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 СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

Среднемесячная заработная плата 

в 2021 году 

   В январе-декабре 2021 года наиболее высокая среднемесячная заработная плата по видам 

экономической деятельности была зафиксирована в банковской, страховой, лизинговой и кредитно-

посреднической деятельности (8 292,9 тыс.сум), что значительно выше, чем в других сферах 

деятельности, в частности  в сфере информации и связи (5 572,2 тыс.сум), перевозке и хранении 

(4331,6 тыс.сум), образовании (2 313,1 тыс.сум).  Самая низкая средняя заработная плата 

сложилась в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг (2 157,8 тыс.сум). 

   

4 331,6 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 2 

2 876,4 
тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

январь-март 

2 968,5 
январь-июнь 

2 978,9 

3 208,2 

январь-сентябрь 

январь-декабрь 

 В течение года среднемесячная заработная 

плата неуклонно росла. В частности, основной 

причиной стабильного роста заработной платы в 

январе-декабре рассматриваемого года стало 

удвоение размера минимальной заработной платы 

до уровня 822 000 сум. 

Банковская, страховая, 

лизинговая и кредитно-

посредническая деятельность 

8 292,9 

Торговля 
 3 228,9 

Образование 

2 313,1 

 Строительство 

  3 847,6 
Здравоохранение и 

предоставление 

социальных услуг 

Информация  

и связь 

5 572,2 

Перевозка  

и хранение 

Промышленность 
4 129,2 

2 157,8 

 январь-декабрь 2021 г., тыс.сум 



ДИНАМИКА ПОКАЗАТЕЛЕЙ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

Динамика заработной платы 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 3 

Темпы роста среднемесячной заработной платы 

1 457,8 

1 822,7 

2 324,6 

2 673,3 

3 208,2 

2017- y. 2018- y. 2019- y. 2020- y. 2021- y. 2017 г.                           2018 г.                            2019 г.                           2020 г.                        2021 г. 

Если взглянуть на темпы роста среднемесячной заработной 

платы в 2020-2021 гг. по сравнению с 2019 годом, то рост 

заработной платы в I квартале 2021 г. стал ниже темпов роста  в I 

квартале 2020 г.,  в  остальных же кварталах он был выше, чем в 

2020 г. Динамика среднемесячной заработной платы в 2017-2021 

годах показывает, что наибольший ее размер был зафиксирован в 

2021 году. В то же время нельзя игнорировать тот факт, что на 

протяжении всего 2021 года минимальная заработная плата была 

увеличена дважды (с 1 февраля и с 1 сентября 2021 года). 

122,9 % 
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120,8 % 

116,2 % 

yanvar fevral mart aprel may iyun iyul avgust sentabr oktabr noyabr dekabr 
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г. г. 

в тыс.сум 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СФЕРЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

3 653,9 

3 893,2 
3 795,9 

4 129,2 

Среднемесячная заработная плата по периодам  2021 года 

3 719,9 

4 149,2 

2 311,7 

6 725,8 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 
Горнодобывающая промышленность  

и разработка карьеров 

Обрабатывающая промышленность 

Электроснабжение, подача газа, пара  

и кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; канализация, сбор  

и утилизация отходов 

Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 4 

5 936,3 

4 778,2 

4 328,2 

4 319,6 

3 958,2 

3 912,3 

3 461,1 

3 128,9 

2 987,0 

2 956,3 

2 792,3 

2 746,9 

2 673,1 

2 226,6 

Среднемесячная заработная плата в основных отраслях 

 Наиболее высокая среднемесячная заработная плата в 

промышленности наблюдается в Навоийской области  

(5 936,3 тыс. сум), самая низкая - в Наманганской области (2 

226,6 тыс. сум). Для сравнения: в аналогичном периоде 2020 

года самый высокий показатель был отмечен в Навоийской 

области (4 902,6 тыс. сум) и относительно низкий в 

Наманганской области (2 205,4 тыс. сум).   

январь-март 
январь-июнь 

январь-сентябрь 

январь-декабрь 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

Наманганская 

Джизакская 

Сурхандарьинская 

Самаркандская 

Ферганская 

Хорезмская 

Бухарская 

Андижанская 

Кашкадарьинская 

Ташкентская 

Респ. Каракалпакстан 

г.Ташкент 

Навоийская 

Сырдарьинская 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СФЕРЕ СТРОИТЕЛЬСТВА 

3 847,6 

3 614,0 

3 740,3 

3 572,9 

4 803,0 

4 573,0 

4 082,5 

3 645,4 

3 479,0 

3 445,2 

3 241,1 

3 178,9 

3 023,6 

2 960,5 

2 845,4 

2 671,7 

2 256,5 

2 204,0 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 5 

Наиболее  высокая среднемесячная заработная плата в сфере 

строительства зафиксирована в Навоийской области  

(4 803,0 тыс.сум), самая низкая - в Ферганской области  

(2 204,0 тыс.сум). В городе Ташкент (4 082,5 тыс.сум), 

Ташкентской  (4 573,0 тыс.сум) и Навоийской (4 803,0 тыс.сум) 

областях она сложилась выше среднереспубликанского 

показателя.   

Среднемесячная заработная плата по периодам  2021 года 

январь-март 

январь-июнь 

январь-сентябрь 

январь-декабрь 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

Андижанская 

Ферганская 

Сырдарьинская 

Джизакская 

Респ. Каракалпакстан 

Хорезмская 

Самаркандская 

Кашкадарьинская 

Бухарская 

Сурхандарьинская 

Наманганская 

г.Ташкент 

Ташкентская 

Навоийская 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СФЕРЕ ТОРГОВЛИ 

3 792,9 

2 946,5 

2 899,0 

2 861,7 

2 498,0 

2 464,2 

2 449,5 

2 338,8 

2 318,1 

2 293,3 

2 213,1 

2 192,6 

1 913,2 

1 804,8 

2 833,5 3 004,0 3 044,2 3 228,9 

Оптовая и розничная торговля автомобилями  

и мотоциклами и их ремонт 

Оптовая торговля продуктами питания, 

включая напитки и табачные изделия 

Оптовая торговля, кроме торговли 

автомобилями и мотоциклами 

Розничная торговля, кроме торговли 

автомобилями и мотоциклами 

3 283,3 

5 110,0 

3 641,9 

2 791,5 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 6 

 Наиболее высокая среднемесячная заработная плата в 

сфере торговли  сложилась в городе Ташкент (3 792,9 тыс. сум), 

самая низкая - в Ферганской области (1 804,8 тыс. сум). 

Примечательно, что лишь в г.Ташкент этот показатель выше, чем 

в среднем по стране (3 228,9 тыс. сум), в остальных же регионах 

он относительно невысок. 

Среднемесячная заработная плата по периодам  2021 года Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

Среднемесячная заработная плата в основных отраслях 

январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

тыс.сум 
тыс.сум 

тыс.сум тыс.сум тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

Андижанская 

Ферганская 

Сырдарьинская 

Джизакская 

Респ. Каракалпакстан 

Хорезмская 

Самаркандская 

Кашкадарьинская 

Бухарская 

Сурхандарьинская 

Наманганская 

г.Ташкент 

Ташкентская 

Навоийская 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗКИ И ХРАНЕНИЯ 

5 168,9 

4 749,4 

4 703,3 

4 263,2 

4 048,4 

3 545,7 

3 378,3 

2 931,6 

2 657,6 

2 342,4 

2 111,8 

1 935,7 

1 802,0 

1 742,7 

 Наиболее  высокая среднемесячная заработная плата по 

видам экономической деятельности в сфере перевозки и хранения 

наблюдалась в городе Ташкент (5 168,9 тыс. сум), самая низкая - в 

Сырдарьинской области (1 742,7 тыс. сум). Среднемесячная 

заработная плата по Бухарской (4 703,3 тыс.сум), Хорезмской (4 

749,4 тыс.сум) областям и городу Ташкент (5 168,9 тыс.сум) была 

выше среднереспубликанской (4 331,6 тыс.сум), в то время как в 

остальных регионах этот показатель был относительно низким. 

3 657,5 3 689,5 3 866,3 4 331,6 

сухопутный и 

трубопроводный 

транспорт 

почтовая и 

курьерская 

деятельность 

складское хозяйство и 

вспомогательная 

транспортная  

деятельность 

4 152,9 6 205,0 2 192,0 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 7 

Среднемесячная заработная плата по периодам 2021 года Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

Среднемесячная заработная плата в основных отраслях 

январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

тыс.сум тыс.сум тыс.сум тыс.сум 

Андижанская 

Ферганская 

Сырдарьинская 

Джизакская 

Респ.Каракалпакстан 

Хорезмская 

Самаркандская 

Кашкадарьинская 

Бухарская 

Сурхандарьинская 

Наманганская 

г.Ташкент 

Ташкентская 

Навоийская 

тыс.сум тыс.сум тыс.сум 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СФЕРЕ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ 

6849,2 

3945,6 

3650,8 

3438,2 

3155,9 

3094,7 

3020,1 

3018,3 

2964,7 

2940,3 

2927,3 

2926,0 

2841,4 

2821,3 

 Наиболее высокая среднемесячная заработная плата в 

сфере информации и связи наблюдалась в городе Ташкент  

(6 849,2 тыс. сум), самая низкая - в Андижанской области  

(2 821,3 тыс. сум). Среднемесячная заработная плата  в данной 

сфере по стране выше только в г.Ташкент, тогда как во всех 

остальных регионах среднемесячная заработная плата в сфере 

информации и связи составляет менее 5 572,2 тыс. сум. 

4 832,9 5 140,6 5 196,7 5 572,2 

2 123,4 

2 123,4 
ming so‘m 

2 123,4 
ming so‘m 

2 123,4 
ming so‘m 

2 123,4 
ming so‘m 

Компьютерное 

программирование, 

консультации и другие 

сопутствующие услуги 

Издательская 

деятельность 

Деятельность в области 

информационного 

обслуживания 

Связь 

5 487,8 

8 631,9 

3 652,1 

6 927,4 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 8 

Среднемесячная заработная плата по периодам  2021 года Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

Среднемесячная заработная плата в основных отраслях 

январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

тыс.сум тыс.сум тыс.сум тыс.сум 

Андижанская 

Ферганская 

Сырдарьинская 

Джизакская 

Респ.Каракалпакстан 

Хорезмская 

Самаркандская 

Кашкадарьинская 

Бухарская 

Сурхандарьинская 

Наманганская 

г.Ташкент 

Ташкентская 

Навоийская 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В БАНКОВСКОЙ, СТРАХОВОЙ,  

ЛИЗИНГОВОЙ И КРЕДИТНО-ПОСРЕДНИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

10 973,9 

7 416,5 

7 227,1 

7 214,5 

7 128,2 

6 728,3 

6 605,0 

6 456,6 

6 235,9 

6 194,2 

5 984,8 

5 939,5 

5 688,3 

5 478,5 

Наиболее высокая средняя заработная плата в банковской, 

страховой, лизинговой и кредитно-посреднической 

деятельности  сложилась в городе Ташкент (10 973,9 тыс. сум),  

самая низкая – в Сурхандарьинской области (5 478,5 тыс. сум). 

Финансовые услуги, кроме 

услуг по страхованию и 

пенсионному обеспечению 

Страхование, перестрахование и 

деятельность пенсионных фондов, 

кроме обязательного социального 

страхования 

Вспомогательная 

деятельность по 

предоставлению финансовых 

услуг и страхования  

 

8 353,8 

7 911,3 

7 169,1 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 9 

6 421,1 7 331,3 7 736,9 8 292,9 

Среднемесячная заработная плата по периодам  2021 года Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

Среднемесячная заработная плата в основных отраслях 

январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

тыс.сум тыс.сум тыс.сум тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

Андижанская 

Ферганская 

Сырдарьинская 

Джизакская 

Респ.Каракалпакстан 

Хорезмская 

Самаркандская 

Кашкадарьинская 

Бухарская 

Сурхандарьинская 

Наманганская 

г.Ташкент 

Ташкентская 

Навоийская 



 СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

3 477,9 

2 366,4 

2 318,8 

2 303,9 

2 295,4 

2 268,1 

2 237,4 

2 194,2 

2 188,1 

2 178,8 

2 141,6 

2 133,9 

2 120,0 

2 053,4 

Наиболее высокая среднемесячная заработная плата в сфере 

образования было отмечена в городе Ташкент (3 477,9 тыс. сум),  

самая низкая - в Кашкадарьинской области (2 053,4 тыс. сум). 

Выше среднереспубликанского уровня заработная плата 

сложилась в Ташкентской (2 318,8 тыс. сум), Сырдарьинской (2 

366,4 тыс. сум) областях и г.Ташкент (3 477,9 тыс. сум) . В 

остальных регионах наблюдается относительно низкий показатель 

среднемесячной заработной платы . 

ОБРАЗОВАНИЕ 

5 235,8 

Высшее 

образование 

2 132,4 

Техническое и 

профессиональное 

среднее образование 

2 331,5 1 352,5 

        Дошкольное 

образование 

 

  Общее среднее 

образование 

 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 10 

2 242,6 2 256,9 2 230,2 2 313,1 

2 313,1 

Среднемесячная заработная плата по периодам  2021 года Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

Среднемесячная заработная плата в основных отраслях 

январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

тыс.сум 
тыс.сум тыс.сум тыс.сум 

тыс.сум тыс.сум 

тыс.сум тыс.сум 

тыс.сум 

Андижанская 

Ферганская 

Сырдарьинская 

Джизакская 

Респ.Каракалпакстан 

Хорезмская 

Самаркандская 

Кашкадарьинская 

Бухарская 

Сурхандарьинская 

Наманганская 

г.Ташкент 

Ташкентская 

Навоийская 



 СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 

2 632,7 

2 532,6 

2 340,0 

2 303,7 

2 294,7 

2 208,1 

2 186,7 

2 092,3 

2 037,9 

2 001,5 

1 958,0 

1 942,7 

1 934,8 

1 776,4 

Наиболее высокая среднемесячная заработная плата в сфере 

здравоохранения и  предоставления социальных услуг сложилась в 

Ташкентской области (2 632,7 тыс. сум), самая низкая - в 

Кашкадарьинской области (1 776,4 тыс. сум). Ниже 

среднереспубликанского уровня она наблюдалась в семи регионах. 

1 171,6 
1 534,5 

1 811,2 
2 157,8 

2018 г. 
2019 г. 

2020 г. 
2021 г. 

Динамика среднемесячной заработной платы в сфере 

здравоохранения и социальных услуг 
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2 040,6 

2 087,3 
2 057,8 

2 157,8 

Среднемесячная заработная плата по периодам  2021 года Среднемесячная заработная плата по регионам  

 (январь-декабрь 2021 г.), в тыс.сум 

январь-март 
январь-июнь 

январь-сентябрь 

январь-декабрь 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

тыс.сум 

Андижанская 

Ферганская 

Сырдарьинская 

Джизакская 

Респ.Каракалпакстан 

Хорезмская 

Самаркандская 

Кашкадарьинская 

Бухарская 

Сурхандарьинская 

Наманганская 

г.Ташкент 

Ташкентская 

Навоийская 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ  ПРЕДПРИЯТИЙ  

И ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЛАДАЮЩИХ СТАТУСОМ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

Январь-декабрь  

2020 года, 

в тыс.сум 

Январь-декабрь  

2021 года, 

в тыс.сум 

Темпы 

роста, 

в % 

Республика Узбекистан 2 673,3 3 208,2 120,0 

Республика Каракалпакстан 2 381,5 2 763,7 116,0 

         области: 

Андижанская 2 411,2 2 773,8 115,0 

Бухарская 2 440,4 2 849,5 116,8 

Джизакская 2 123,7 2 471,4 116,4 

Кашкадарьинская 2 047,9 2 500,1 122,1 

Навоийская 3 501,1 4 055,3 115,8 

Наманганская 2 066,2 2 402,3 116,3 

Самаркандская 2 117,4 2 459,0 116,1 

Сурхандарьинская 2 090,8 2 724,5 130,3 

Сырдарьинская 2 230,4 2 674,8 119,9 

Ташкентская 2 865,2 3 423,9 119,5 

Ферганская 2 091,6 2 435,0 116,4 

Хорезмская 2 186,2 2 580,4 118,0 

г.Ташкент 4 018,3 4 947,0 123,1 
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Динамика изменения среднемесячной заработной 

платы по месяцам, в тыс.сум 

 2 659,0 

 3 122,7 3 168,8  3 211,9 

 3 786,2 

 yanvar                mart                           iyun                               sentabr                       dekabr          

Если взглянуть на рост среднемесячной номинальной 

заработной платы по стране в январе-декабре 2021 года по 

сравнению с соответствующим периодом 2020 года, то самые 

высокие темпы роста были зафиксированы в Сурхандарьинской 

области - 130,3%, городе Ташкент (123,1%) и Кашкадарьинской 

области (122,1%). Относительно низкие темпы роста отмечены в 

Андижанской - 115,0 % и Навоийской - 115,8 % областях. В 

месячном исчислении среднемесячная номинальная заработная 

плата на протяжении всего года увеличивалась, достигнув 

максимального уровня в декабре - 3 786,2 тыс. сум. При этом 

самый низкий показатель за год был в январе - 2 659,0 тыс. сум.  

январь                   март                      июнь                       сентябрь               декабрь   



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ  ПРЕДПРИЯТИЙ  

И ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЛАДАЮЩИХ СТАТУСОМ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 
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2 583 229  
человека 

2 616 317  

человека 

2 677 174 

человека 

2 771 095 

человека 

2 880 986  

человека 

2017- y. 2018- y. 2019- y. 2020- y. 2021- y. 

Динамика численности работников 

январь-декабрь 

Распределение работников предприятий 

 и организаций по отраслям 

 
 

Отмечено, что сравнительно  мало занятых в видах 

экономической деятельности с относительно высокой средней 

заработной платой, например в банковской,   страховой, 

лизинговой и кредитно - посреднической деятельности - 2,2 % 

от общего числа занятых, в сфере информации и связи - 1,2 %, 

в то время как  относительно высокая доля работников 

зафиксируется в сферах с низкой средней заработной платой - 

здравоохранении и  предоставлении социальных услуг (16,2%), 

а также в образовании - 37,6%. 

1,2 % 

1,3 % 

2,2 % 

2,3 % 
2,5 % 

3,9 % 

14,1 % 

16,2 % 

18,7 % 

37,6 % 

100 % 

Образование 

Промышленность 

Здравоохранение и 

предоставление 

социальных услуг 

Прочие виды Строительство 

Перевозка и хранение 

Информация 

 и связь 

Искусство, развлечения и 

отдых 

Банковская, страховая,  

лизинговая и кредитно-

посредническая 

деятельность 

Торговля 

2017 г.                    2018 г.                     2019 г.                     2020 г.                  2021 г.     



ДЛЯ СПРАВКИ 
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Динамика минимального размера оплаты труда,  
в сум 

634 880 

679 330 

747 300 

822 000 

 

 

 

Управление статистики демографии и труда 

        Тел. 71- 202-80-65, 71-202-81-26 

  

 

 В январе – декабре 2021 года среднемесячная 

номинальная начисленная заработная плата работников 

предприятий и организаций, обладающих статусом 

юридических лиц, без субъектов малого 

предпринимательства и сельского хозяйства варьировала от 

одного вида экономической деятельности к другому. 

Она включает в себя надбавки, вознаграждения, выплаты 

стимулирующего характера, компенсационные выплаты и 

оплату за неотработанное время, а также удерживаемый с 

физических лиц налог на доходы и отчисления в 

профсоюзный фонд. 

1  сентября 

2019 г.  

 

 Для справки: в течение 2021 года дважды вносились 

изменения в минимальный размер оплаты труда:  

1 февраля и 1 сентября, когда он был доведен до уровня 

822,0 тыс. сум. 

1  сентября 

2020 г.  

 

1  февраля 

2021 г.  

 

1  сентября 

2021 г.  

 


